Обнародовано в районном муниципальном

казенном учреждении культуры «Ипатовская

межпоселенческая центральная

библиотека» Ипатовского района

Ставропольского края

23 марта 2018 года № 113
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018 № 257
об утверждении порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий ипатовского городского округа ставропольского края и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации.

2. Руководителям отдела культуры и молодежной политики, комитета по физической культуре и спорту, отдела образования, финансового управления, отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2.1. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края обеспечить в пределах своих полномочий выполнение требований Порядка, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

от 06 февраля 2017 г. № 50 « Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации»;

от 14 апреля 2017 г. № 183 «О внесении изменений в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 50»

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н., заместителей главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П. Кондратьеву Э.В., Фоменко Т.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 20 марта 2018 г. № 257

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок, муниципальные учреждения соответственно) разработан на основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений размещается на официальном сайте муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт, сеть «Интернет» соответственно), а в случае отсутствия официального сайта - на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» (далее- сайт администрации).

3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка предоставляется руководителями муниципальных учреждений.

Информация, предусмотренная пунктом 2 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года следующего за отчетным и представляется в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях по состоянию на 31 декабря отчетного года.

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет» указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

В составе информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Размещение на сайте администрации информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом автоматизации и информационных технологий администрации .

6. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений